

単 価 合 意 書

令和6年8月2日に契約した大戸川ダム左岸他調査横坑試掘工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 8 月 8 日

発注者	住所	滋賀県大津市大萱1丁目19番32号
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 大戸川ダム工事事務所長 宮川 仁

受注者	住所	京都府宇治市宇治宇文字17番地の7
	氏名	玉井建設株式会社 代表取締役 玉井 康義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル(NATM)						
		式	1		104,623,588	
調査横坑工						
		式	1		54,566,661	
坑口掘削工						
		式	1		1,190,091	
掘削	土砂					
		式	1		42,600	
門扉	H=1700 W=1000					
		箇所	3	201,615	604,845	
土のう積	仕拵・積立 耐候性					
		袋	500	903.9	451,950	
現場塗装						
		m2	8	11,337	90,696	
横坑掘削工						
		式	1		44,262,240	
掘削【R-3】						
		m	40	180,395	7,215,800	
掘削【L-2】						
		m	60	364,885	21,893,100	
支保【R-3】						
		m	0	154,122	0	
支保【R-3】						
		m	40	151,800	6,072,000	
支保【L-2】						
		m	60	149,594	8,975,640	
坑内清掃【R-3】						
		m	40	1,057	42,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
坑内清掃【L-2】		m	60	1,057	63,420	
横坑補強工		式	1		3,358,050	
横坑修復	R-3坑	m3	15	96,150	1,442,250	
支保工補強	R-3坑 自穿孔ロックボルト	本	30	63,860	1,915,800	
残土処理工		式	1		5,756,280	
土砂等運搬（索道）	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		47,232	
土砂等運搬（索道）	軟岩Ⅱ	式	1		28,026	
土砂等運搬（索道）	硬岩	式	1		229,970	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬【R-3】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		791,500	50m3
土砂等運搬【L-2】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		347,200	30m3
土砂等運搬	軟岩	式	0		0	
土砂等運搬【R-3】	軟岩	式	1		1,672,000	80m3
土砂等運搬【L-2】	軟岩	式	1		347,200	20m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	硬岩	式	0		0	
土砂等運搬	硬岩	式	1		2,256,800	130m3
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		36,352	320m3
積込(ル=ス)	破碎岩	式	0		0	
横坑拡幅工		式	1		6,920,875	
既設横坑拡幅工		式	1		6,908,000	
横坑拡幅【R-2】		m	0	580,269	0	
横坑拡幅【R-2】		m	11	628,000	6,908,000	
残土処理工		式	1		12,875	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,168	
土砂等運搬	軟岩	式	1		8,025	
積込(ル=ス)	破碎岩	式	0		0	
積込(ル=ス)	土砂	式	1		3,682	10m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		43,136,052	
索道工		式	1		9,245,400	
索道架設・撤去		基	0	9,166,960	0	
索道架設・撤去		基	1	9,025,000	9,025,000	
索道運搬	資機材	式	0		0	
索道運搬	資機材	式	1		220,400	25t
モノレール工		式	1		22,049,946	
レール設置・撤去	2条レール式	m	0	52,316	0	
レール設置・撤去	2条レール式	m	287	51,510	14,783,370	
モノレール	大型モノレール2t積	箇所	0	6,200,934	0	
モノレール	大型モノレール2t積	箇所	1	6,106,000	6,106,000	
モノレール運搬	資機材	式	0		0	
モノレール運搬	資機材	式	1		72,216	18t
モノレール運搬	発生土（破砕岩含む）	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
モルタル運搬	発生土(破碎岩含む)					140m3
		式	1		1,088,360	
作業ヤード整備工						
		式	1		6,913,669	
敷鉄板	22×1219×2438 設置・撤去					
		式	0		0	
敷鉄板	22×1219×2438 設置・撤去					36m2
		式	1		64,872	
敷鉄板	22×914×1829 設置・撤去					
		式	0		0	
敷鉄板	22×914×1829 設置・撤去					23m2
		式	1		45,287	
作業構台【R-3】	設置・撤去					45m2
		式	1		2,108,700	
作業構台【L-2】	設置・撤去					40m2
		式	1		3,103,200	
仮設階段【R-3】	設置					14m
		式	1		613,620	
仮設階段【L-2】	設置					13m
		式	1		977,990	
トンネル仮設備工						
		式	1		1,998,193	
横坑照明設備						
		式	1		345,316	
横坑換気設備						
		式	1		152,877	
横坑給水設備						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横坑給水設備		式	1		1,500,000	100m
防護施設工		式	1		114,354	
仮設防護柵	撤去・再設置	式	1		78,470	
現場発生品運搬	仮設防護柵	式	1		35,884	
交通管理工		式	1		2,814,490	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		2,814,490	217人日
直接工事費		式	1		104,623,588	
共通仮設費		式	1		37,679,515	
共通仮設費		式	1		21,382,042	
運搬費		式	1		116,106	
仮設材運搬費	敷鉄板	式	1		116,106	
準備費		式	1		10,977,210	
伐木調査費		式	1		128,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑木伐採費						
		式	1		9,884,290	
木根等処分費	枝葉					
		式	1		964,300	
事業損失防止施設費						
		式	1		7,011,157	
防護施設費						
		式	1		100,863	
試験発破準備費	L-2坑 土のう設置・撤去					
		式	1		152,524	
試験発破費	L-2坑					
		式	1		1,635,472	
隧道調査費	L-2坑					
		式	1		4,814,017	
振動調査費	L-2坑					
		式	1		308,281	
安全費						
		式	1		1,689,486	
ﾄﾈﾙ呼吸用保護具等費用						
		式	0		0	
ﾄﾈﾙ呼吸用保護具等費用						
		式	1		1,689,486	
技術管理費						
		式	1		110,879	
諸経費動向調査費						
		式	1		110,879	
営繕費						
		式	1		474,009	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
火薬庫類		式	1		474,009	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,003,195	
共通仮設費（率計上）		式	1		16,297,473	
純工事費		式	1		142,303,103	
現場管理費		式	1		53,445,037	
工事原価		式	1		195,748,140	
一般管理費等		式	1		30,151,860	
工事価格		式	1		225,900,000	
消費税相当額		式	1		22,590,000	
工事費計		式	1		248,490,000	